
 

CITTÀ DI SULMONA 
RIPARTIZIONE 2 

 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 542 del 22/03/2021 

REGISTRO GENERALE N. 542 del 22/03/2021 
 

Determina del Dirigente di Settore N. 73 del 18/03/2021 
PROPOSTA N. 682 del 18/03/2021 

 
OGGETTO: Impegno di spesa per acquisto mascherine Mascherine FFPP2 e mascherine chirurgiche 

certificate e di due pannelli separatori in plexiglass 

 

CONSIDERATO che con  provvedimento del Sindaco n. 16 del 06.05.2020, è stato conferito alla 

sottoscritta l’incarico di funzioni dirigenziali della 2° Ripartizione così come strutturata ai sensi 

della deliberazione di Giunta Comunale n. 68 del 30.04.2020 come modificata ed integrata dalla 

successiva deliberazione giuntale n. 69 del 6.05.2020 e comprendente Servizio Gare e Contratti e 

CUC; Servizi Demografici; Servizi Statistici e Protocollo; Servizio Trasporti; Servizio Farmacia 

Comunale; Controllo di Gestione;  

 

VISTI gli artt. 97 e 107 del Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato 

con D.Lgs. n. 267/00; 

 

RAVVISATA, in conseguenza, la propria competenza per l'adozione del presente provvedimento; 

PREMESSO che l’Organizzazione Mondiale della Sanità il 30 gennaio 2020 ha dichiarato 

l’epidemia da COVID-19 un’emergenza di sanità pubblica di rilevanza internazionale;  

VISTA la delibera del Consiglio dei Ministri del 31 gennaio 2020, con la quale è stato dichiarato, 

per sei mesi, lo stato di emergenza sul territorio nazionale relativo al rischio sanitario connesso 

all'insorgenza di patologie derivanti da agenti virali trasmissibili; 

PRESO ATTO della nota trasmessa dalla Direzione Centrale Amministrazione e Finanza – Ufficio 

Logistica (ns. Prot 4351/RU del 30/01/2020), ad oggetto: “Misure di contrasto epidemia 

coronavirus 2019-nCoV”, nella quale sono fornite specifiche indicazioni delle misure da adottare al 

fine della riduzione del virus influenzale nei luoghi di lavoro, attraverso altresì la dotazione agli 

uffici di mascherine e guanti monouso; detergenti liquidi a basi di alcol (minimo 60%), salviette 

monouso umidificate per le mani e per la pulizia delle postazioni di lavoro e idonei recipienti per il 

relativo smaltimento; 

ATTESO che da ultimo con Decreto Legge del 14 gennaio 2021 n. 2 è stato prorogato fino al 30 

aprile 2021, lo stato di emergenza in conseguenza del rischio sanitario connesso all'insorgenza di 

patologie derivanti da agenti virali trasmissibili a seguito della situazione di pandemia da Covid 19 

tutt’ora in corso di evoluzione;  

RITENUTO pertanto di dover provvedere alla fornitura di mascherine, da fornire al personale in 

servizio presso i Servizi Demografici del Comune di Sulmona  in quanto personale, che pur al 

cospetto di una limitazione di accesso al pubblico, è chiamato a fornire servizi essenziali che 

comportano spesso un contatto diretto con i cittadini; 

 

TENUTO CONTO che l’affluenza dei cittadini è destinata ad aumentare in quanto il Comune di 

Sulmona sarà chiamato al rinnovo del Consiglio Comunale, e pertanto dovranno essere  garantire 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 542 del 22/03/2021 

tutte le procedure elettorali propedeutiche che richiedono una presenza importante dei cittadini 

all’interno degli Uffici Demografici preposti; 

 

RITENUTO altresì necessario l’acquisto, per le innanzi riportate motivazioni, di due pannelli 

separatori in plexiglass con basetta formato 100x90 cm; 

 

ATTESO che la ditta “CARTOLIBRERIA SUSILIBRI DI VIESSE S.A.S.” di Sulmona: 

 con nota rimessa al protocollo in data 08/03/2021, prot. 9833, dell’Ente ha proposto 

l’acquisto di n. 200 mascherine Mascherine FFPP2  e di n. 200 a norma di legge e 

certificate, al prezzo complessivo di € 600,00 Iva inclusa; 

 con nota rimessa al protocollo in data 08/03/2021, prot. 9834, dell’Ente ha proposto 

l’acquisto di due pannelli separatori in plexiglass con basetta formato 100x90 cm al prezzo 

complessivo di € 230,00 Iva inclusa; 

 

RICHIAMATI: 

 l’art. 36, comma 2, lett. a), del D.Lgs. n. 50/2016, che prevede che si possa procedere “per 

affidamenti di importo inferiore a 40.000 €, mediante affidamento diretto;  

 il comma 130 dell’articolo 1 della legge 30 dicembre 2018, n. 145 (legge di Bilancio 2019) 

ha modificato l’articolo 1, comma 450 della legge 27 dicembre 2006, n. 296 innalzando la 

soglia per non incorrere nell’obbligo di accesso al MEPA, relativamente ai c.d. 

“microacquisti”, da € 1.000 a € 5.000;  

 

DATO ATTO di aver espletato la procedura per acquisire il Codice Identificativo di GARA (CIG) 

n.: Z6E310F158 

VISTI: 

Lo Statuto comunale 

Il D.P.R.  n. 396/2000 

la Deliberazione di GC n. 83 del 22.05.2020, avente ad oggetto “PDO 2020 e l’attribuzione 

degli stanziamenti di competenza. Determinazioni”; 

la deliberazione di CC n. 25 del 27.7.2020 avente ad oggetto l’approvazione del rendiconto 

della gestione 2019; 

la deliberazione di C.C. n. 41 del 14/08/2020  “DUP - SeS 2020-2021/ SeO 2020-2022”; 

la deliberazione di C.C. n. 42 del 14/08/2020 “Approvazione Bilancio di previsione 

finanziario 2020-2022 art. 151 D.Lgs. n 267/2000 e art. 10, D.L.gs. n. 118/2011”; 

la delibera di Giunta Comunale n. 181 del 30.09.2020 “Piano della Perfomance 2020/2022 -  

Missione 01  - Servizi istituzionali, generali e di gestione”; 

la deliberazione di C.C. n. 63 del 29/12/2020 “Approvazione bilancio consolidato relativo 

all’esercizio 2019”; 

 

RICHIAMATO il bilancio di previsione 2020-2022, annualità 2021 esercizio provvisorio; 

 

VISTO il Decreto 13 gennaio 2021  “Ulteriore differimento del termine per la deliberazione del 

bilancio di previsione 2021/2023 degli enti locali dal 31 gennaio 2021 al 31 marzo 2021” 
 

DATO ATTO che questo Ente non ha ancora deliberato il bilancio di previsione e, pertanto, è 

necessario avvalersi del disposto dell’art. 163, comma 3, del D.Lgs. 267/2000, così come novellato 

dal D.Lgs. 118/2011 e modificato dal D.Lgs 126/2014  

 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 542 del 22/03/2021 

PRESO ATTO dell’insussistenza di condizioni di conflitto di interessi, anche potenziali, ai sensi 

dell’art.6 bis della L.241/90, degli artt.6 e 7 del D.P.R. 62/2013 e dell’art.7 del Codice di 

Comportamento Integrativo del Comune di Sulmona; 

 

 

 DETERMINA  

di affidare, per le ragioni esposte in premessa, alla ditta “CARTOLIBRERIA SUSILIBRI DI 

VIESSE S.A.S.” di Sulmona la fornitura di n. 200 mascherine Mascherine FFPP2,  di n. 200 

mascherine chirurgiche a norma di legge e certificate e di due pannelli separatori in plexiglass con 

basetta formato 100x90 cm al prezzo complessivo di € 830,00 Iva inclusa ; 

 

di impegnare la somma di € 830,00 Iva inclusa sul cap. 962/0 del bilancio di previsione finanziario 

per il periodo 2020/2022  annualita’ 2021 “ Spese manutenzione e funzionamento Ufficio Anagrafe 

e Stato Civile”   

Capitolo/Art. 962/0 

Descrizion

e  

“ Spese manutenzione e funzionamento uffici di 

anagrafe, stato civile, elettorale e leva” 

Missione  

Programm

a  Titolo Macroaggregato Piano dei Conti CIG 

01 07 1 03 1.03.0102.999 
Z6E310F158 

Creditore “CARTOLIBRERIA SUSILIBRI DI VIESSE S.A.S.” di Sulmona 

Causale Acquisto mascherine e pannelli divisori 

Importo  830,00      

 

di far constatare che la spesa impegnata con il presente atto non rientra nei limiti dei dodicesimi in 

quanto si tratta di dare piena attuazione alle misure di contrasto in materia di contenimento e 

gestione dell’emergenza epidemiologica da COVID-19 

di dare atto, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 183, comma 8, del D.Lgs n. 267/2000, che il 

seguente programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di 

finanza pubblica; 

di liquidare la somma in oggetto con successivo e separato provvedimento, previa acquisizione 

della relativa documentazione fiscale. 

 

Resp. del procedimento 

Dott. Giulio De Santis 

 

                Il Dirigente  

    Dott. ssa Filomena Sorrentino 

 
 

 

 

 

 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 542 del 22/03/2021 

VISTO DI REGOLARITÀ TECNICA 

Il Dirigente/P.O. del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e  del Regolamento sui controlli 

interni in ordine alla proposta n.ro 682 del 18/03/2021 esprime parere FAVOREVOLE. 

 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Dirigente/P.O. Dott.ssa  FILOMENA SORRENTINO in data 

18/03/2021. 

 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

Il Dirigente dell'area Economico Finanziaria, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla 

regolarità contabile della Proposta n.ro 682 del 18/03/2021 esprime parere: FAVOREVOLE. 
Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del 
D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Dati contabili: 

IMPEGNI 

Anno Capitolo Num. Progr. 
Codice di bilancio Piano dei Conti 

Importo 
Miss. Progr. Titolo M.Aggr. Codice Descrizione 

2021 962 148 1 01 07 1 03 1.03.01.02.999 
Altri beni e materiali di 

consumo n.a.c. 
830,00 

 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Dirigente  NUNZIA BUCCILLI il 22/03/2021. 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 723 

Il 23/03/2021 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione N.ro 542 del 22/03/2021 con oggetto: 

Impegno di spesa per acquisto mascherine Mascherine FFPP2 e mascherine chirurgiche certificate e di 

due pannelli separatori in plexiglass 

 

Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 

 

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 

 

Nota di pubblicazione firmata da  ANTONIO MANGIARELLI il 23/03/2021.
1
 

                                                           
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate. 


